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træde Konventionen med Raadets Samtykke. Ethvert 
Land kan opsige Konventionen med 12 Maaneders Varsel. 

Ved Forelæggelsen i Folketinget af Forslaget om Ratifi- 
kation af ovennævnte Konvention tillige med den nedenfor 
omtalte dansk-amerikanske Overenskomst om økonomisk Sam- 
arbejde paapegede Udenrigsministeren, at Regeringen er over- 
bevist om, at den økonomiske Genopbygning bedst kan ske i 
Samarbejde med de europæiske Lande, der har sat sig samme 
Maal som vi, og med Amerikas Forenede Stater, der har givet 
Tilsagn om at bistaa Europa med Løsningen af Genopbygnings - 
opgaven. Dette var efter hans Skøn Kvintessensen i denne 
Sag. 

홢Jeg synes i øvrigt, der kan være Grund til at fremhæve 
nogle Hovedpunkter vedrørende den økonomiske Genopbyg- 
ning, som vi skal iværksætte inden for disse to Overenskomsters 
Rammer. 

Det grundlæggende Træk i Genopbygningen maa blive den 
Forøgelse af Produktionen, som skulde blive mulig, naar vi nu 
bliver i Stand til at købe Raastoffer og Produktionsmidler 
ogsaa i de Omraader, hvor Valuta vanskelighederne hidtil har 
begrænset vore Indkøb. Danmark stod efter Krigen med et 
Produktionsapparat, der var nogenlunde intakt, og vi haabede, 
at dette vilde medføre, at vi i Sammenligning med andre Lande 
hurtigt kunde gennemføre Genopbygningen. Den faktiske Ud- 
vikling har maaske ikke helt bekræftet denne Opfattelse; vi 
havde maaske ikke fuldt ud taget Hensyn til den verdens- 
omfattende Knaphed paa Raastoffer. 

Produktionsstigningen bør nu først og fremmest tjene til 
øget Opsparing og Kapitalanbringelse, saaledes at vi kan staa 
vel rustede den. Dag, da Hjælpen fra Amerika ophører. Jeg 
erindrer endnu en Gang om, at Formaalet med Hjælpen under 
Marshall-Planen er at muliggøre, at de europæiske Lande fra 
omkring 1951-52 kan klare sig uden ekstraordinær Hjælp 
udefra. Genopbygningen vil altsaa ikke i den første Tid 
muliggøre en væsentlig Forøgelse af Forbruget, men det er 
klart, at paa længere Sigt skulde Forbruget kunne sættes op, 
netop takket være vore Anstrengelser for at bringe vor Øko- 
nomi i Orden. 

Naar Produktionen i Danmark og i de andre europæiske 
Lande, der deltager i Genopbygningen, forøges, vil dette ogsaa 
muliggøre en større Samhandel mellem de europæiske Lande; 
derimod fæster jeg for mit Vedkommende mindre Tillid til, at 
det vil tjene Genopbygningens Formaal at udvide Samhande- 
len væsentligt endnu før Produktionen er steget. Den begræn- 
sede Samhandel er en Følge af den utilstrækkelige Produktion, 


